10.10.2008

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 03.10.2008г.  № 513

4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА НЕЗАВИСИМО ОТ ИХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ ПО
ВОВЛЕЧЕНИЮ В ОБОРОТ НЕОБРАБАТЫВАЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ

Во исполнение Решения Собрания депутатов
Шумерлинского района от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год», в соответствии с
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от
11.12.2005 г. № 325 «Об утверждении Правил предоставления
средств из республиканского бюджета Чувашской Республики» (с
дополнениями введенными постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 26.06.2008 года № 191)

п о с т а н о в л я ю:

Утвердить Правила предоставления средств из
бюджета Шумерлинского района Чувашской
Республики на компенсацию части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей,
организаций агропромышленного комплекса
независимо от их организационно-правовых форм по
вовлечению в оборот необрабатываемых
сельскохозяйственных земель согласно приложению.

Глава Шумерлинского района            В.А.Мурашкин

ПРАВИЛА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА
КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА НЕЗАВИСИМО ОТ ИХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ ПО ВОВЛЕЧЕНИЮ В
ОБОРОТ НЕОБРАБАТЫВАЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок
предоставления средств из бюджета Шумерлинского района
Чувашской Республики на компенсацию части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-
правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых
сельскохозяйственных земель (далее - субсидии).

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с Решением Собрания депутатов
Шумерлинского района от 4 декабря 2007 года № 25/1 “О  бюджете
Шумерлинского района на 2008 год” главным распорядителем
средств, направляемых на финансирование расходов на
компенсацию части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей, организаций агропромышленного
комплекса независимо от их организационно-правовых форм по
вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных
земель, является администрация Шумерлинского района.
Предоставление средств на указанные цели производится за счет
средств бюджета Шумерлинского района, предусмотренных по
разделу 0400 “Национальная экономика”, подразделу 0405
“Сельское хозяйство и рыболовство”, в пределах лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
администрации Шумерлинского района.

2.2. Компенсация за счет бюджета Шумерлинского района
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,
организаций агропромышленного комплекса независимо от их
организационно-правовых форм (далее - получатели субсидий) по

распределяются на основании расходных расписаний (реестров
расходных расписаний) главного распорядителя средств на
лицевом счете открытом в отделе Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле.

Санкционирование оплаты денежных обязательств,
подлежащих исполнению за счет указанных средств,
осуществляется отделом Министерства финансов Чувашской
Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле в порядке,
установленном Министерством финансов Чувашской Республики,
на основании платежных документов на перечисление средств
юридическим и физическим лицам.

После проверки и санкционирования оплаты денежных
обязательств платежные документы направляются отделом
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле в финансовый отдел
администрации Шумерлинского района для осуществления
кассовых выплат с лицевого счета бюджета Шумерлинского
района, открытого финансовому отделу администрации
Шумерлинского района в отделении по городу Шумерля и

Шумерлинскому району Управления Федерального казначейства
по Чувашской Республике.

2.4. Администрация Шумерлинского района в
соответствии с законодательством Российской Федерации и
законодательством Чувашской Республики несет ответственность
за целевое использование субсидий.

III. Осуществление контроля

3.1.   Контроль за соблюдением получателями субсидии
условий, установленных при их перечислении, обеспечивается
администрацией Шумерлинского района.

3.2. В случае нецелевого использования субсидий
соответствующие средства подлежат возврату в бюджет
Шумерлинского района в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.

2 3

вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных
земель, ранее использовавшихся под пашню и не используемых
более двух лет под посевы сельскохозяйственных культур и не
подготовленных под пар (залежи), включая затраты на
поверхностную обработку почв (дискование, фрезерование),
глубокую вспашку почв (до 40 - 45 см), культивацию почвы,
боронование почв, внесение гербицидов, осуществляется в размере
25 процентов затрат.

2.3. Перечисление средств бюджета Шумерлинского района
на указанные цели производится в пределах объемов субсидий,
установленных постановлением главы Шумерлинского района в
разрезе получателей субсидий.

2.4. Для получения субсидии за выполненные работы
получатели субсидий в срок до 3 числа месяца, следующего за
отчетным месяцем, представляют в администрацию
Шумерлинского района акты выполненных работ и справку о
затратах по вовлечению в оборот необрабатываемых
сельскохозяйственных земель по форме согласно приложению №
1 к Правилам предоставления средств из республиканского
бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных
районов на компенсацию части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей, организаций агропромышленного
комплекса независимо от их организационно-правовых форм по
вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных
земель, утвержденным постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 26.06.2008 № 191 (далее –  Правила),
составленную на основании технологических карт введения в
севооборот необрабатываемых земель сельскохозяйственного
назначения, по форме согласно приложению № 2 к Правилам,
согласованные с администрацией Шумерлинского района.

2.5. Администрация Шумерлинского района до 25 числа
месяца, предшествующего месяцу, в котором будет осуществляться
финансирование, представляет в Министерство сельского
хозяйства Чувашской Республики (далее – Минсельхоз Чувашии)
заявку на предоставление субсидий из республиканского бюджета
Чувашской Республики для финансирования расходов на
компенсацию части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей, организаций агропромышленного
комплекса независимо от их организационно-правовых форм по
вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных
земель (далее - заявка на финансирование) по форме согласно
приложению № 3 к Правилам.

2.6. Средства, поступающие из республиканского бюджета
Чувашской Республики в бюджет Шумерлинского района на
указанные цели, подлежат перечислению на расчетные счета
получателей субсидий, открытые ими в кредитных организациях.

2.7. Санкционирование оплаты денежных обязательств,
подлежащих исполнению за счет указанных средств,
осуществляется отделом Министерства финансов Чувашской
Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле в порядке,
установленном Министерством финансов Чувашской
Республики, на основании платежных документов на
перечисление средств получателям субсидий.

2.8. После проверки и санкционирования оплаты денежных
обязательств платежные документы направляются отделом
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле в финансовый отдел
администрации Шумерлинского района для осуществления
кассовых выплат с лицевого счета бюджета Шумерлинского
района.

2.9. Администрация Шумерлинского района ежемесячно
до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем,
представляют в Минсельхоз Чувашии отчет об использовании
средств республиканского бюджета Чувашской Республики и
местных бюджетов, выделенных на предоставление субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-
правовых форм на компенсацию части затрат по вовлечению в
оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель, по форме
согласно приложению № 4 к  Правилам.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств бюджета
Шумерлинского района, направляемых на предоставление
субсидий на компенсацию части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей, организаций агропромышленного
комплекса независимо от их организационно-правовых форм по
вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных
земель, осуществляет администрация Шумерлинского района.

3.2. В случае установления фактов нецелевого
использования указанных средств данные средства подлежат
возврату в бюджет Шумерлинского района в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА
СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИЙ НАЧИНАЮЩИМ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА РАЗВИТИЕ СОБСТВЕННОГО БИЗНЕСА

от 08.10.2008г.  № 518

Во исполнение Решения Собрания депутатов
Шумерлинского района от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год»

п о с т а н о в л я ю:

Утвердить Правила перечисления средств из бюджета

Шумерлинского района на софинансирование расходных
обязательств, по предоставлению субсидий начинающим
субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие
собственного бизнеса согласно приложению.

Глава Шумерлинского района             В.А.Мурашкин

ПРАВИЛА
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НАЧИНАЮЩИМ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА РАЗВИТИЕ СОБСТВЕННОГО БИЗНЕСА

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок
перечисления средств из бюджета Шумерлинского района  на
софинансирование расходных обязательств, по предоставлению
субсидий начинающим субъектам малого и среднего
предпринимательства на развитие собственного бизнеса.

II. Порядок финансирования

2.1.  В соответствии с Решением Собрания депутатов
Шумерлинского района от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год» главным распорядителем
средств на софинансирование расходов по предоставлению
субсидий начинающим субъектам малого и среднего
предпринимательства на развитие собственного бизнеса, является
администрация Шумерлинского района. Предоставление средств
на указанные цели осуществляется за счет бюджета

Шумерлинского района, предусмотренных по разделу 0400
«Национальная экономика», подразделу 0412 «Другие вопросы в
области национальной экономики», в пределах лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
главному распорядителю.

2.2. Средства бюджета Шумерлинского района
предоставляются на софинансирование расходных обязательств,
по предоставлению субсидий начинающим субъектам малого и
среднего предпринимательства на развитие собственного бизнеса
в размерах, установленных Решением Собрания депутатов
Шумерлинского района о бюджете Шумерлинского района на
очередной финансовый год.

2.3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных
обязательств и предельные объемы финансирования по расходам,
осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на
лицевом счете главного распорядителя средств бюджета
Шумерлинского района, открытом в финансовом отделе
администрации Шумерлинского района. Указанные средства